Quantiscumque  modis  quit,  agit  iuomnibus  horis; 
Multos  cum  feudo,  multos  munus  tribuendo, 

Pugnando  plures,  castellaque  saepius  urens, 

(756)  Cod.  ant.,  Normannum.  Leib. 
Nostri  quoque  codices  Normannum  habent.  Error 

in  omnium  oculos  incurrebat.  Sed  Iipus  bone  Do- 
nizo  !  quemdam  Robertum  Normannum  memoras, 
quasi  triobolarem  procerem,tibique  ignotum  ?  Mub. 

(7.^7)  Cod.  ant.  dammula.  Leib. 
(758)  lu  Graeciam  uos  iterum  Donizo  trahit ;  sed 

hic  navigatione  dubia.  Nam  utut  spermologus  colli- 
gentem  semina  siguificet,  attamenvocem  hanc  Graeci 
in  deteriorem  seusum  accipere  consueverunt.  Apo- 
stolus  ipse  Athenis  irrisionis  gratia  appellatus  est 
cttsp^oXdyo;,  uti  habemus  Actor.  xvn,  18,  scilicet 
homuncio,  blatero,  aut  seminiverbius,  uti  vulgatus 
interpres  habet.  Quos  auctores  secutus  hic  fuerit 
Donizo,  videat  ipse,  si  tamen  meudo  omui  caret  bic 
locus.  Mub. 

(759)  Seq.  vers.  Rar.  1081,  num.  1.  Leib. 
(760)  Interpunge  ita  :  ruituros  esse  deorsum  quan- 

doque  plus  ipsos,  ideo  patitur  Deus  illos.  Leib. 
(761)  Codices  nostri  praeferunt,  et  rectius,  contra 

regem.  Mub. 

(762)  Cod.  Padolir.,  speciosa.  Attamen  non  una 
Mathildis  domus  ab  hac  infectione  immunis  erat 
dicenda.  Neque  enim  reliquae  Christiani orbis  partes, 

Patrol   CXLVIH. 

imo  neque  ipsa  Italia  carebat  viris  piis  Gregorii  VII 
zelum  probautibus,  et  Henricum  ejusque  sequaces, 
ac  vitia  perosis.  Nihil  attinet  exempla  proferre.  Quod 
potius  credendum,  nulla  principum  ltalicorumfami- 
lia  praeter  Mathildis,  studio  constauti  favit,  ac  opem 

n  tulit  in  ea  rerum  perturbatione  vero  Romano  pon- 
"  tifici.  Hugo  Fiaviniacen.  in  Chron.  Virdun.  :  Sola 
tunc  temporis  inventa  est  Mathildis  comitissa  inter 
feminas,  qua?  regis  potentiam  aspernata  sit,  quas  cal- 
liditatibus  ejus  et  potentiw  etiam  bellico  certamine 
obviaverit,  ut  merito  nominetur  virago,  quai  virtute 
animi  etiam  viros  praHbat.  Adde  auctorem  synchro- 
num  Vitae  sancti  Anselmi  Lucensis  episcopi  -.Inventa 
est  sola,  atque  unica  dux,  et  marchionissa  Mathilda 
infi.de  pennanens,  zelum  Dei  habens,  domno  papx 
Gregorio  obediens.  Mub. 

(763)  Hos  13  Baron.  vers.  1081,  num.  25.  Leib. 
(764)Baron.  1074,  num.  17.  Leib. 
(765)  Sancti  Auselmi  Lucensis  episcopi  Vitam 

habes  apud  Bollandum  in  Act.  sanctor.,  tom.  II 

Martii,  pag.  649,  a  capellauo,  sive  poenitentiario 
ejusdem  Anselmi,   scriptam.    Mub. 

(766)  Baron.  1081,  num.  26.  Leib. 
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Regis  ab  obsequio  jugiterdisjungit  iniquo, 
Ultramontanis  ac  principibus  sibi  charis 

Errores  regis  scribit  vitare  rebellis. 

Sicque  Deo  multum  geuerabat  credula  fructum, 

Gregorio  papae  proceres  servire  suadens, 
Mittere  cui  gratis  crebrosolet  in  Lateranis 

Xeuia  multa  nimis,  quara  papa  pie  benedicit. 

Ris  centum  libras  domus  argenti  Canusina 

Tunc  misit  papae,  quam  debet  papa  beare. 

CAPUT  III. 

De  obitu  papce  Gregorii,  et  de  electione  Desiderii  et 
Vrhnni  papcn,  et  quod  domina  Matkildis  pro  Ro- 
mana  Ecclesia  pugnavit,  et  de  obitu  S.  Anselmi 
Lucensis  episcopi. 

Interea  (767)  planctus  de  praesule  nascitur  altus 

A  Cursorescurruntadeamdem  crebrius  hujus, 
Densius  haud  cessat  Patres  hos  haec  vice  versa 

Chartis  et  missis  pulsare  diebus  in  ipsis, 

Pro  quibus  adversum  se  commovit  fereregnum 

Italicum  totum,  Ligurum  sed  maxime  totum: 

Ipsa  Padi  stratam  tenet,  urbibus  unde  Gt  acta  (770), 

Hujus  dum  pugnant  athletae,  nonnisi  culpa 

Ipsorum  perdunt,  sed  vincunt  optime  bellum, 
Urbibus  ex  multis  cives  hoc  tempore  multi 

Iusimul  armati  clypeis,  et  equis  phalerati, 

Principe  cum  celso  prudenti  prorsus  Oberto  (771), 

Ducunt  Parmensem  (772),  Reginum  pontiDcemque  ; 

Romam,  tam  fortes  aiunt  sepergere  posse. 

Hi  luctatores  ibant  pro  regishonore, 

Terras  vastantes  circumcirca  peragrantes, 

Gregorio,  gestat  domiuus  quem  Christus  ad  aethra,  B  Audaces  tandem  terram  Mathildis   amantes  (773) 
Ante  dies  septem  Madii  quam  fiuis  adesset; 

Hunc  monachi  deflent,  monachusquianoscitur  esse; 

Hunc  clerici  flebant,  valde  laicique  dolebant, 

Pura  fides  quorum  procul  est  a  schismaticorum ; 

Quando  suum  sanctum  reverenter  corpus  humatum 

Anni  mille  Dei  sex  insuut  octuageni. 

Post  huncfit  papa  Desiderius  probus  abbas 

Montis  Casini,  qui  parvo  tempore  vixit, 

Anno  post  istum  pastor  sacratur  in  ipso 

Urbanus  rhetor,  monachus  prius,  et  modo  rector, 

Ecclesiae  verbi  summi  Patris,  atque  perennis; 

Ut  Salomon  dicit,  justus  veluti  leo   fidit. 

Hicdaranat  regis  fidenter,  et  acta  Guiberti, 

Qui  Petri  sedem  falso  cupiens  retinere, 

Advocat  Oddonem  (708)  prudentera  de  Tuliore